



Nota van inlichtingen
Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2
Snoeien (beheer) bomen
2023-2031



Versie
Datum
Besteknummer
Zaaknummer

2.0
04-11-2022
12 2022 (P1)/13-2022 (P2)
I220700011

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	7
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	8

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Document: AD Snoeien (beheer) bomen 2023-2021 Hoofdstuk: 1.1 Inleiding	Kan de opdrachtgever aangeven of de inschrijfsom gebaseerd moet worden op drie jaar of negen jaar?	Drie (03) jaar.
1.-2.	Document: AD Snoeien (beheer) bomen 2023-2021 Hoofdstuk: 4.1.2.1.1 Ervaringseis kerncompetenties	De opdrachtgever vraagt 1 referentieopdracht voor het keuren en snoeien van minimaal 13.000 bomen per jaar, waarbij de werkzaamheden zijn uitgevoerd op basis van Handboek Bomen . Vraag: Kan dit worden aangepast naar op basis van Handboek Bomen of gelijkwaardig?	Nee, de afgelopen jaren is gesnoeid op basis van Handboek Bomen en de RAW systematiek, deze landelijke richtlijnen willen we vasthouden.
1.-3.	Document: AD Snoeien (beheer) bomen 2023-2021 Hoofdstuk: 5.3 kwalitatieve subgunningscriteria:	Kan de opdrachtgever aangeven of K1 t/m K4 uitgewerkt dienen te worden over enkel perceel 1? Of ook perceel 2? Dus bijvoorbeeld K1: schijven wij het projectplan voor beide percelen, of enkel voor perceel 1? En van welke aanneemsom wordt gebruik gemaakt? Enkel perceel 1 of 1+2?	De verdeling in percelen is puur om technische redenen gedaan. Er wordt een (01) opdrachtnemer gecontracteerd voor de werkzaamheden van beide percelen. Gunning zal plaatsvinden aan de inschrijving met de laagste evaluatieprijs waarbij gebruik gemaakt zal worden van de som van de aanneemsommen van beide percelen. (zie ook § 1.9 van het AD) In K.1 dienen beide percelen uitgewerkt te worden. De opgaven voor de gunningscriteria K.2 en K.4 gelden voor beide percelen. Voor K.2 dient de som van de aanneemsommen voor beide percelen ingevuld te worden. Voor K.3 zal de gehele opdracht aan de orde komen. Tijdens de contractperiode wordt wel per perceel beoordeeld of aan de beloften/opgave voor dat perceel wordt voldaan en wordt per perceel afgerekend.
1.-4.	Document: bestek 13-2022 DB Inschrijfstaat Postnummer: 427010 en 427020	Kan de opdrachtgever aangeven of de aantallen van de bestekposten met nummer 427010 en 427020 correct zijn aangegeven?	Een gewijzigde inschrijfstaat is bijgevoegd, zie B1-1.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-5.	AD Snoeien (beheer) bomen 2023-2031 - 1.0	Is er een minimale omzetgarantie beschikbaar voor het gehele contract?	Nee, er is geen minimale omzetgarantie. Daartegenover geldt dat voor perceel 1 in de cycli van drie (03) contractjaren, werkzaamheden voor drie (03) geografische gebieden zijn gepland. Na drie (03) jaar hebben alle 3 gebieden dan een snoeionderhoudsbeurt ondergaan. (Zie ook § 1.1 van het AD)
1.-6.	bestek_13-2022_v2.0	Is er een inschatting van de contractwaarde / contractvolume van perceel 2 beschikbaar?	Perceel 2 wordt binnen de gemeente Ede breder gebruikt door verschillende interne opdrachtgevers. Ter indicatie: in de afgelopen contractperiode varieerde de waarde van de opdrachten voor dit perceel tussen de 100K en 300K/jaar.
1.-7.	AD Snoeien (beheer) bomen 2023-2031 - 1.0	Kan de opdrachtgever toelichten op welke wijze er een level playingfield gerealiseerd wordt tussen de zittende en potentieel nieuwe inschrijvers?	Indien de zittende opdrachtnemer besluit om in te schrijven op deze aanbesteding zal de inschrijving hiervan op gelijke wijze beoordeeld worden als welke andere inschrijving ook.
1.-8.	bestek_12-2022_v3.0	In het kader van level playingfield heeft de zittende aannemer veel meer data beschikbaar om tot prijsvorming te komen. Graag zouden wij deze data ontvangen. Kunt u de complete registratie van de bomen in de afgelopen contractperiode toezenden? Aanleveren kan in *SHX/GeoPackage	Aan de eerdere link zijn aanvullende kenmerken toegevoegd met de informatie die wij hebben. Aanvullend: in de kaartviewer is het mogelijk om te filteren op kenmerken per boom.
1.-9.	Bijlage 2AD Projectscope - Snoeien (beheer) bomen - 1.0	Voor perceel 1 is er een projectscope opgesteld. Is deze voor scope 2 ook beschikbaar?	De projectscope geldt voor de gehele opdracht, dus voor beide percelen.
1.-10.	AD Snoeien (beheer) bomen 2023-2031 - 1.0	De genoemde onderwerpen die in ieder geval in gunningscriterium K dienen te worden opgenomen zijn voornamelijk gericht op perceel 1. Op welke wijze ziet de opdrachtgever voor zich dat er invulling wordt gegeven aan perceel 2?	Wij zien uw expertise daarin graag verwoord.
1.-11.	bestek_12-2022_v3.0	De kosten voor boomonderhoud is een niet verrekenbare post, hoe gaat de opdrachtgever om met verrekeningen in wijzigingen in aantal door bijvoorbeeld aanplant en/of grootschalige kap door bijvoorbeeld ziekte- en aantastingen / werkzaamheden?	Wezenlijke mutaties worden periodiek in de bouwvergadering besproken. Op basis van redelijkheid en billijkheid (evenwicht meer – minder areaal) worden aanvullende afspraken gemaakt.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-12.	bestek_13-2022_v2.0	Klopt de fictieve hoeveelheidsresultaatsverplichting in bestekpost 427010 en 427020?	Zie vraag en antwoord 1.-4.
1.-13.	Bijlage 11AD. Verklaring referenties	Kunt u een format aanleveren waarin wij de gevraagde verklaring kunnen opstellen die we op verzoek moeten indienen, inzake "de verklaring dient vergezeld te zijn van een ondertekende verklaring van de opdrachtgever inzake de goede uitvoering, op een vakkundige en regelmatige wijze, en tijdige oplevering, binnen de overeengekomen termijn." Of mag dit een eigen format zijn?	Deze verklaring krijgt u toegestuurd indien wij u daarom verzoeken. Bij inschrijving verklaart u door ondertekening van de UEA dat u aan alle minimale eisen voldoet.
1.-14.	AD Snoeien (beheer) bomen 2023-2031 - 1.0	Na de nota van inlichtingen hebben we de informatie beschikbaar om het projectplan op te stellen. De periode hierna is relatief kort om het proces van de projectplan te vormen. Dit is een vormingsproces met meerdere teamleden. Is het mogelijk om de procedure met 3 weken te verlengen? Dit komt ten goede aan het resultaat en kwaliteit van het projectplan.	Nee. Zoals gevraagd in het AD moet het PP uw expertise en aanpak van de opdracht verwoorden. Na de NvI zullen in onze ogen alleen de puntjes op de i gezet behoeven te worden.
1.-15.	Vraag over PVA	U geeft in de leidraad op pagina 6 aan dat aannemers verplicht zijn op beide percelen in te schrijven. Betekent dit dat wij twee plannen van aanpak moeten indienen, één per perceel?	Nee, zie ook het antwoord op vraag 1.-3.
1.-16.	Bijlage 4AD	Volgens onze berekeningen worden in Bijlage 4AD opgave duurzaam materieel alleen de cellen N17 (contract jaar 1) en N33 (contract jaar 2) opgeteld om te komen tot de totale fictieve korting en niet de cellen N49 (contract jaar 3) en N60 (contract jaar 4). Zou opdrachtgever dit willen controleren en aanpassen?	Bedankt voor de tijdige opmerkzaamheid. Formule is aangepast, een nieuwe bijlage is toegevoegd, zie B1-4.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
Nvl 2.0			
1.-17.	Nvl Snoeien (beheer) bomen 2023-2031 - 1.0	Na aanleiding van vraag en antwoord 1.7 Wij hebben uw antwoord op 1.7 ontvangen. De huidige leverancier heeft informatie bij hoeveel bomen er nader onderzoek uitgevoerd is afgelopen 3 jaar. Dit is niet vast te stellen doormiddel van een steekproef. Kunt u deze informatie beschikbaar stellen dan wel opvragen bij de huidige leverancier en dan beschikbaar stellen?	Omdat het levende materie betreft en de oorzaken voor een nader onderzoek afhankelijk zijn van diverse factoren is het aantal uit het verleden naar onze mening minder relevant voor de toekomst. Wat opdrachtgever vele malen belangrijker vindt is hoe de opdrachtnemer ervoor zorgt dat de werkzaamheden op een goede en juiste wijze worden uitgevoerd en wat met name de meerwaarde van de opdrachtnemer hierin is. De inschrijver mag daarom uitgaan van zijn ervaring in het algemeen.
1.-18.	Nvl Snoeien (beheer) bomen 2023-2031 - 1.0	Na aanleiding van vraag en antwoord 1.-8. 86.008 bomen worden in de Geoviewer genoemd en 70.000 bomen staan in het bestek. Kunt u aangeven welke aantallen bomen juist zijn en middels een aangepaste kaart in Geoviewer opnieuw beschikbaar stellen? Dit is van belang voor de hoeveelheid te snoeien bomen en hoeveelheid werkzaamheden en daarmee voor de prijsvorming.	Voor de aanbesteding is het advies om uit te gaan van 70.000 stuks verdeeld over de 3 gebieden.
1.-19.	Nvl Snoeien (beheer) bomen 2023-2031 - 1.0	Na aanleiding van vraag en antwoord 1.-8. Is het mogelijk om op boomniveau het cyclusniveau en standplaats toe te voegen? Op basis van deze data kunnen wij een gerichte steekproef houden, zodat wij van elke cyclus de benodigde inspanning kunnen bepalen welke wij nodig hebben voor de inschrijving.	Legenda in de Geoviewer geeft de cyclus aan. Bomen worden 1x per 3 jaar gecontroleerd en waar nodig onderhouden.
1.-20.	Nvl Snoeien (beheer) bomen 2023-2031 - 1.0	Na aanleiding van vraag en antwoord 1.-9. Hoe komen de deelopdrachten tot stand? Wordt de inschrijfstaat op plantplaats niveau uitgewerkt en aangeleverd of moeten wij deze zelf samenstellen?	In overleg met ON worden de deelopdrachten samengesteld.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>13-2022_DB_INCL NVI_GEWIJZIGDE INSCHRIJFSTAAT_v1.0.pdf</i>	<i>bestek_13-2022_DB_Inschrijfstaat_v2.0.pdf</i>
B1-2.	<i>13-2022_Definitief Bestek_INCL NVI_v1.0.rsx</i>	<i>bestek_13-2022_v2.0.rsx</i>
B1-3.	<i>13-2022_NVI_v1.0.pdf</i>	-
B1-4.	<i>Bijlage 4AD Opgave duurzaam materieel en CO2 prestatieladder-v2.0-NvI1.0.xlsx</i>	<i>Bijlage 4AD Opgave duurzaam materieel en CO2 prestatieladder.xlsx</i>